B tii notarii pubiici,qui rogatushaecscripsii.

CAP.X. In nomine Dornininoslri Jesu Chrisli.
Anno ejusdemIncarnaiionis.1209, m Kal. Augusii,
anno poiitificalusdoiuiiiiIniiocenliipapieIHduorie-
cimo. Nos consuies civitaiis Arelaiensisjiiramus
super sancia Dei Evangelia mauu lacta libi ma-
gislro Milonidominipajiaenolario, aposlohcoesedis
legalo, de mandalo ei aucloruaie lua qiiod bona
fide, sineomni malo ingcnio,er sine fraude, consu-
letiius el. operam dabimus pro posse nosiro qtiod
dominusR. comesTolosanuslam per se quain per
liaeredessuos super iis pro quibus fuil escoiiunuui-
catus, quse videlicet expriiuunlur in forina secun-
dum quam ipse anlequam absolveretur juravii,
pareat, oinnlhusmandatis Ecclesiae,et quod ea in
perpeiuttmservet, ila ut si quodillonim non fecerii
vel conirnveneritmanifesle,nosei nullumconsiliiiin
vel auxiliumseu obsequiumper nosvelper boiniiies
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sive amicos nosiros nliqnaienus iinpendemus;imo A
quotisqiieplaneparuerii, fncieinuscoutra ipsumpro
posse nosti'0 quidqniriRoniana Ecciesia vci ejus
niinliiis sive legatusnobis mandaverit faciendum.
Item stratas publicasper roliiui noslrumepiscopa-
luin securas servnhimus et faciemus inviolabiljter
observnri.Iiem pedagiaseu guitlagiavelexaciioues
aliqunsa transeuniibusper siralas episcopalusno-
siri vel ctiam per aquas iiullalenusaccipiemusvel
accipi permitiemus, nisi quaevel quas anliqua re-
gum vol iniperatoiiim concessionenos vel alios
habcre consliioril. Item ccclesiasomnes et domos
religiosas in nostro episcopaiulam in civilateAre-
Iatensi quamexlra in plenaria servabimusliberlale,
virielicelquod ab eis exactionesaliquasseu lnllias
nullaleniisexigemus,et defunciiseartim recloribtis,
ipsasvel domosearum ntillomoriospoliabimus,nec
aihninisiralioiiiearum seu cusiodiaeoccasione ali-
ciijiis consuetudinisvel aliqua alia, nisi forte rogaii
ab archiepiscopovel capitttlo, nos iiiiniiscebimus,E
setl otniiia sine diminutione aliqua defunctorum
successoribtisreservenlur, el eleclioniarchiepiscopi
vel alterius rectotis Ecclesisefaciendseper nos vei
per quamcunque aliam personam iiiillalenus nos
immiscebimus,nec aliquamvioleniiamfaciemusvel
impedimenltimpraslabimus quominuseleciio cano-
nice ac libere celebrelur. Item pacemseu Ireugam,
sictit nohis pcr EcclesiamRomanamvel ejus lega-
tuin seu nuntinminjunctumfuerit, bona fideobser-
vabinms et faciemusper nostrum e/iscopaium pro
possenostroin perpeiunm ohservari. Item si archi-
episcopus-vel capilulumArelaiensevel alia persona
ecelesiasiicaiiobis aliquos hoerelicosin episcopnlu
nostro noininaverint vel credentes, vel per nos
ipsoscognoscerepolerimus aiiqtioshaeresimpraili-
care vel faceie convent.ciilaillicila, ipsosperseque-
niur secundumlegitimassanctiones,et eorum bona
omnia pro posse nosiro infiscahimus.llem iiudseos
ab omni atlininislralionepublicavel privala omuino(
removehiinus,ei nullounqtiamlemporeeosdemvel
alios ad eamdem adminislraiionemvel aliamasstt-
mernus, nec eorum consilio conira Chrisiianos
uleninr, nec in domibussuis Christianos vel Chri-
stianas ad serviliumsuumeos permitremushabere;
el si coiUrahancprohihirionetnhabuerinlvel lenue-
rint, lam Judaeorumquam Chrislianorum moran-
liuin cum eisdem bona omnia infiscabiinus.Ilein
ecclesias incaslellalas nostri episcopatus ad arbi-
trium dioecesaninoslri archiepiscopi vel aliorum
pralalorum ad quos pertinere iioscunlur penilus
diruemus,vel etiam reservabimussi jquasftuxerint
reservandas, quas ipsi arcbiepiscopovel aliis prse-
laiis trademus, ut perpeluo possideaiUiirab eis.
liem de nobis conquereniibussecundum luutn vel
alierius legaiivel judicis delegaliseu orriinariiarbi-
iritim juslitiam faciemus. ltein si quis de noslro
episcopalupropter suos excessusexcommunicalus
fuerii, ei comiiionilusab ecclesiasticojuriice non ,
salisfeceril iufra mensem, ei centnm solidosMul-
gor. auferemus; inio quolibet inense, ex quo ex-
coinmunicatuspermanserit, ei suinmamauferemus
prafaiam; si vero solvendonon fuerit, eum sub
banno poneinus. lloc autem nos discimus faciuros
si ah ecclesiaslicojudicc cerliorali fuerinius. Hsec
oinnia singulis annis successoresnoslros facierous
jurare. Si quis aulem hsecjurare noluerit, ipsum
lanquam haerelicumhahebimus manifestum, nec
ejus judiciutnsive auclorUasvigoreroin aliquo sor-
liarur. Et ego supra memoraiusMilodoinini papae
notarius A. S. L. auclorilaie legalionisqua fungor
ad pradicia exsequenda vobispradictis consulibus
et successoribusveslris poiestatem ei auctorilalem
concedo.Haecoinniapro possesuobona fideet sine
aliquo rnaloingeniocorporaliierjuraverunt seobser-
vaturos B. Roniarda,R. Pelrus de super Rhodano,
Cabriius,B.Ferreoli, R. deFarnaria, R. Garmerus,
consules.Eihocidem>uraveruntsimpliciierse lenere

\ pro posse suo cives Arelalen. infiascripii, scilicet
Ugode Arenis Cepo, P. de Leone, R. Boreiinus,
B. Scopha, P. Bonus, D. de Neniauso, M. Gerva-
sius, P. de Thoro, P. Raymundi,V. de Tlioro.

Aclumest hoc in palalio doinini archiepiscopi
super porlam Sancti Slephani, in praseiitia S. Pra-
positiArelalensisEcelesise,Ber. sacrislse, Theriisii
canonici Januensis, et P. Foriis norariiArelatensis,
qni rogaiushsec seripsit.

CAP.XI. In nomine Domininoslri Jesu Chrisii.
Anno ejusdenilncarnaiionis 1209, iv Non.Augusli
anno poniificalusDomiuiInnocentiipapseIIIduode-
cimo. Nos consules el omnes hoinines Argeuiariae
juramtts super sancta Dei Evangelia matiu lacla
vobisBurno Yivariensiepiscopoei G. Bodi ad boc
specialirer delegarisa doinino Milonedominipapse
noiario A. S. L. de mandato et aucloritaie ipsius
legati quod bona fide, sine oinni malo ingenio,el
sine fraude, consulemus et operam dabimus pro

BpossenostroquoddominusR. comesTolosaimslam
per se quam per bseredes suos stiper iis omnibtis
pro quibtis fuil excoinmunicalus, qnsovidelicclex-
poiiuniur in forina secundum quatn ipscaiUequain
absolvereturjuravit, pareal omuibus mandatisEc-
clesioe,et quod ea in perpetuum servel, ita ut si
quotlillorumnon foceriivelconiraveneriimanifesie,
nos ei uulluinconsilimnvel auxiliuniseu obsequium
per nos vcl aroicos nostros aliquatenus impende-
mus, imo quousqueplene parueril, facieniuscnntra
ipsum pro posst;tiosiro quidquid Rotnana Ecclesia
vel ejus ntinlius sive legaius nobis mandaveiii fa-
cienduin. Itemslralas publicaspor loium Vivarieii-
setn episcopaiuinsecuras servabimus et facieinus
inviolahiliter observari. Item eeclesias omncs el
domos religiosas in Vivariensi episcopalu tain iu
civiiate Yivariensi qtiam extra in plenaria con-
servabimus libertale, vitlelicei quod ab eis exac-
liones aliquas seu lallias nullalenus exvgemus,ei

C defunclisearum recioribus, ipsas vel domoseartim
nttllo modospoliabimus,nec adminisiraiioniearuni
seu cuslodiseoccasione alicuj'us consueludinisvel
aliquaalia, nisi forle rogali ab episcopovelcapitulo,
nos iinniiscebiinus, sed omnia siue diininulione
aliqaa dcfimcloi-umsuccessoribus reservenlur, et
electioniepiscopivol alteiius recloris Ecclesioefa-
ciendaeper nos vel per quamcunquealiampersonam
nullatentis immiscebiinus,nec aliquam violenliam
faciemusvel inipetjimenlumprasialiirnusquo minus
eleciio canoiiice ac iibere celebrelur. Ilem pacem
seu treugam, sicut nobis per EcclesiamRontauam
vel ejus legalum seu nunlium iiijuncluin fuerii,
bona fide observabiinus,el faciemusper episcopa-
tum Vivariensempro posse nosiro in perpeiuum
obscrvari. Ilem si episcopos vel capirulutnViva-
riense vel alia persona ecclesinsricanobis aliquos
lisereticosin episcoparuVivariensinominaverirvel
credenles, vel per nosroetipsoscognoscerepoteri-

„ mus aliquoshseresimpradicare, vel facereconven-
" liculaillicita,ipsospersequenrursecundumlegiiimas

sanctiones,el eorumbona pro possenostroinfisca-
biiniis. Ilein Judieos ab oinni aditiiuislralionepu-
blica vel privaia omnino removebimus, el nullo
unquain lempore eosdem vel alios ad eamdemad-
niinislralionem vel aliarn assumemus, nee eoiuin
consilioconlra Chrislianos utemur,nec in domibus
suis Chrislianosvel Chrisrianasad serviriumeorum
permiiiemus habere;ei si conira hanc prohihilio-
nem habuerinl vel lenuerint, lam Judacorumquarn
Chrislianorummoraniiumcumeis bona omnia inft-
seabitnus. ltem ecclesias incastellaias Vivarieusis
episcopatusad arbitrium dicecesaninoslri episcopi
vel aiiorum pralatorum ad quos pertinere noscun-
lur penilus diruemus, vel eiiain reservabimus si
quas duxerint reservandas; quas ipsi episcopoyel
aliis pralatis trademus,ut perpetuopossideanturab
eis. ltein de nobisconquerentibussecundumarbi-
triummagislriMilouisdoniinipapoenolariiA. S. L.
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vel luum, doinineVivariensisepiscnpe,vel allerius
iegati seu judicis orriinarii ve! deiegati juslilimn
faciemus. licni, si .quis de Yivariensi cpiscopalu
propler sttos excessus excominunicatusfuerit, et
commoniiusah ecclesiaslicojudice non satisfccerit
iufra niehsetn,-eiccntumsolidosPodienses aufere-
inus; imoquolibetmense, in quo exconnminicnliis
permanseril, ei siitmiinmatiferemusprafalam; si
vero solvendonon fueril, eum sub bannoponemiis.
Hocaiiiemnos dicimusfacluios si ab ecclesiasiico
jiidiceteiiiorati fuerimus.Haecomniasingulisannis
succe.^soresnoslros constiies faciemus jurare. Si
quis atiiemhoccjurare nolueril,euin lanquatnhsere-
licum habehimus manifosttini, nec ejus judicium
sive aucioritas vigoren?in aliquo sorlialur. Et nos
B. Yivariensisepiscopuset G. Todi vohis ex paiie
domini lcgati supiadicti ad prariicla omnia exse-
quenda auctorilalem et polestalem CGncedinius
vohis pradictis consiilibusei toii populoArgenia-
rise.Hsecoinnia pro possenostro nos observalurns
juramus in aniuiam noslram et in aniinaiti lolius
populiegoW. Garns, R. Besceda, ISer.Roquerius,
ArgeiUaiiseconsules,P. Mnzel,S. Mascals,R. Chai-
rictis, Beru, Dalbiges,Ennengaiis, R. de Rihoira,
ft. Saigues, Ber. de Fijac, W. Esteves, P. Fabcr,
el toiuspopulusArgcntariae.

CAPXII. Nos Ugo et R. nepos ejits de Baucio
proinilliinttsvohisdominoMilonidouiinipapsenola-
rio A. S. L. sub debito jiiraivieniiquod vobisapud
Sanctum,/Egidiumprasiilimtis quod quam cito per
vos vel iiHiitittniveslrum fucrimus reqttisiti, ca-
sirum de Alansone vobis vet cui mandaveritis
assiguari oiniii occasione postposita faciemus, et
cx nuncidetncastruinprofiieniurnos vestroiiomine
possidere. Voltimttsetiam ul idem castrum nostris
custodialurexpensis.

CAP.XIII. In nomineDomininoslri Jesu Christi.
Anno ejusdemIncaniatiouis 1209, u Non. Sepicm-
bris, an:io pontificalusdomini Innocentii papae111
riiiodecitno.EgoG. de Fabrano Dei grntia comes
Forncalcarionsisjuro super sancla Dei Evangeiia
niiinuiacta iibi niagistro Milonidominipapoenuta-
rio A. S- L. quod stralas publicaspct' lolum metim
disirictuinsecuras servaboet faciam inviolabiliier
observaii. Iiempedagiaseu gtiidagiavel-exaciiones
aliquasa iranseuniibusperstratas meidisirictus vel
etininper nquas uiiJlaienusaccipiatnvel permiitaui
accipi, nisi quaevel quas antiqua regttm vel iinpe-
raturuin coucessioneine haberts consliterit. Itcm
«cciesiasomuesel dotnosreligiosasin tolo meodi-
sirictu iit plenaria iibertate servabo, videlicet quod
ab eis exactionesaliquasseu tallias nuliatenuseni-
gam vel exigi faciain, et defunctis eariinircclori-
hus, ipsas veldoroosearutn minimospoliabovel fa-
ciam spoliari, ncc adiniiiistrationiearum seu eu-
slodioeoccasionealicujus consuetudinis vel aliqua
alia, nisi forle rogatuSab episcopovel capiiulo,inc
immiscerc prasuniain, sedomnia sine diniinulione
aliqua defuiiclorimisuccessoribusreservenlur, nec
eleciioniepiscopivel aiterius recloris Ecclesiasfa-'
cientla; per me vel per qiiamcunque aliam perso-
iiattime iinmiscebo,uec aliquamviolentiamfaciam

A vel impedimeiuumpraslabo quo minus electio ca-
nonicc ac lihere eelebreiur. Item paccin seu treu-
gam, sicutmibi per Ecclesiam Roiiianamvel ejiis
legaliun seu nuiuium injunctum fuerit, bona fidc
servnboet faciam per meum dislrictum pro posss
meoinviolabiltlerobseivari. Ilem, si aliqua persona
eeciesiaslica in iueo dislriclu aliquos hoereticos
notninaverilvel credenles, vel per mcipsumcogno-
scere polero nliquosliaaiesimpraiiieare vel facCre
conveniiculaillicila, ipsospersequarsecundiim le-
gitimassniictiones,et eorumbona otnnia infiseabo,
Itein Jedseosab omui adiviinisirationepublica vel
privaiapenitus retnovebo,et imllounquamrcmpoic
eosrienivel aliosad eamdemadininisiraiionemassu-
mam vel aliam, nec eorum consilio utar coiilrn
Christianos, nec in domibussuis Chrisiianos vel
Christianas ad servilium suumcos periuillani ha-
bere;et si conlra Iianc prohibilioriem habueriiu
vel tenuerint, tam Judsaorumquam Chrisiianoruiii

jj moruniiuincum eisdemhonaoniiiia iniiscabo.lteiu
ecclesias incaslellaiasmei districtus ad arbiirinm
dieecesaniepiscopivel aliorttmpralalorum ad quos
peiiinere noscunturpeuitusdirtiam,veleliamresor-
vabo"siquas duxerinl reservandas; quas ipsis pra-
latis iradam, ut perpeiuopossideanturah eis. Ilem
de me conquerenlibtisseeuuduintiiuin vel aJlerius
legali, vel judicis delegntiseu ordinarii arbiiriiuu
jiisliliani faciam. Item, si quis de meo disiriciti
propler suos excessus excomntunicaiusfueril, et
couiinonitusab ecclesiaslicojiidice non satisiecerit
infra inensem,ei cenlum solidosmonetsecursil. au-
feram, imo quolibet niense in quo excommunicatus
pernianserit, ci sununam auferam prataxalam; si
verosoivendonon fuerit, eum ponam sttb banno.
HaecatUenirnedico faciurum si ab ecclesiaslicoju-
diee fuerocenioraius. Ut auiemhoecomnia per nie
ac successoresmeosfiriniusobserventur,heeccaslra,
vidclicetcaslrum de Lursmarin, et Perostim, et~
Cesarislam, tibi duxi obliganda nomine Romanai
Ecclesiae,er cuicunque er quandocunquevoluetis
assignabocorporaliierpossitienda,meiscusiodienda
expensis,nec ea per me vel alios auferam, et si
ablata fuerinr, bona fide recuperabo ea, ei resti-
tuaincusiodibusqui por te, vei RoinanatnEccesiani,
fuerinl depulali. Curaconiitejuraverunl Berlranrius
de Vilantauri,Ricavus de Jnsuiarmajor,Raimbaldus
Dallini,W. de Sabrano,W. Gaufridusde Avenione,
W. Cucuron, Berlraiiuusde SancioMaxiuio,Guigo
Roza, R. de Subrano,W. Raimundi de yacberiis,
Beiirandus de Periuso.

CAP. XIV. In nomineDmnininostri Jesu Chrisii.
Anuo ejusdem Incaruationis1209, iv ldus Sepieui-
hris, aiutopoulificaiusdoiniiii liinoceniii papae III
duodecimo.Nos consuleset civesCaveilicensesj'ti-
ranuis super sancta DeiEvangeliamanu lacia libi
magistro Miionidomini papoenotaiio A. S. L. de

j) inaudalo et aucioritate lua qtiod bona iide, sine
omni malo ingenio,el sine frautle, consulemus ei
operamdahitnuspropossenosiro quod domiitus R.
conies Tolosanus, etc., sicul in [orma juramenii
quodprwstiterunlhominesdeMonlepessulanoplenius
continelur.

CVIII.

DOMINOPkPM.
Devictoriahabila contra hwrelicos.

SanclissimoPatri et dominoINNOCENTIODeigra-
tia summo pontifici, fraler AHNALDUSdictus abbas

Cislercii, et MILOhumilis servusejus, lam debitum

quatn devotuin volunfariseservituiis obsequium.
BenedictusomnipolensDominusqui cura sil ma-

PAT&OL.CCXVI.

gnus in magnis, mirabilia gloriosiusoperatus in

minirais, prospcrum fecit verbum quod egressum
est dc ore veslro conlra litlei subversores,qui pec-
catis exigenlibusniniiumpiillularant in provincia
Narbonensi.Ipso siquidemfacienle dissipati sunt

inimiciej'us, et mox a facieipsiusiugerunt qui euni
oderant et dissipaverantlegera ejus. Advenientibua

sane illustri duce Burgundiiealiisque nuignaiibus
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cnni lanta nuilliiudine signaiorum quaiila inler .
Cbrislianosnon creditur aliquandoconvenisse, in
eorumadvenluusque adeo invasit iremor hypocri-
las ulquasi miraculosefugerenl anle faciemsubse-

quenlium, maximeposl civiiatis Bilerrensis exci-
diumet ruinam.Licet enimcives civitaiis ejusdem

pcr nos el suum episcopumdiligenier commonili

fucrint, eisdemque sub excommunicalionispoena
duxerimusinjttngendumul vel hicreiicosquosha-

bebant cum rebussuis crucesignatisiraderent, vel,
si boc non possenl, cxirenl de medio eorttmdem,

nlioquinsanguiseorum super capila sua essel, ipsi
lamen nostrisnon acquieveruntmoniiis et manda-

lis, imo super defendenda civilaie cotitra signalos
cum ipsishserclicisjurainento interposiloconvcne-

runl. Appropinquanteigilurexercilu civiiaii, domini

quoruindam caslroruniadjacentiummalcsibi con-

scii, a facie^signaiorumfugerunt; sed militeset fide-

les reliqui castrorum ipsorum ad exercitumfidu-
cialiter accedentes,se sua, ct ipsa caslra in manus

signatorumdcderunl, fidelitatemeis et hominium

facienles; et in vigiliabealaeMariseMagdalenaercd-

diltimfuilnobis nobilequoddamc&strumqtioddici-
UirServianitm,cui alia plttra caslra, el jpsa bona

fldmodutn,appcndebanl.In crastinovero, in feslo

sanciaeMagdalense,in cujus ecclesia cives Biitcr-

renscs domiiiumstittm (79) dudum proditionalilcr
interfeceiant,maneobsessa est civitas : quae qui-
tlem natura loti, viris et victualibus adeo videha-

tur muniia qttod per longtim temporis putaretiir

posse quanitinilibci excrcituin susiinerc. Veniin,

qttia non esl fotiiludo, non cst consiliumcontra

Deum, dum tractareiur cum baronibus de libera-

lione illorum qui in civiiate ipsa catholici censc-

bantur, ribaldiel alii viles et inermespersonse,non

cxspeclalontandalo principuin, in civiialem fece-

runl insullum, et miranlibusnoslris, cum clama-

retur : Ad arma, ad arma, qtiasi suh duarum vcl

Iritinihor.irtimspatio, transcensisfossatisae mtiro,

capla est civitas Biterrensis, noslrique non par-
cenles orilini, sextii,vel Eetali, fere viginii niillia

lioniinumin ore gladii peremerunt; factaque bo-

sliumstrage permnximn,spolialaesr tola civilaset

succensa, uliione divina in eam mirabililersae-

vienie. Disseminaloergo rumore lanti miraculius- j
que adeo lerriii suniuniversi,'ul monlana pelenles
et invia, inlcr Bilterrensemet Carcassonamrelique-
rmil casira nobiliaplusquamcenlum, referla lamen
cibariis et reliqua supelleclili quam fugientesse-

cum nequiveranlasporlare : inler quaecasira erant

qtiampltiriniaadeo naiura loci, virisdiviliisqueniu-

nila ut viderentur insulsum nostri exercilus posse•

facileiongissimotemporcsuslinere.Inde, duce Do-

tniiio,ctijusducebatur amore, in festosanclij.Petri

nd vincnlatolus Cbrisii exercilusCarcassonamper-
ver.it(80), civilalcmutique populosam cl in sua

perfidialam loci foiiiludiiiequam divitiarumabun-

A daniia glorianlem.Obsessa igilur civiiate in cras-

linum nostri fecerunl iusiiltum in primum snb-
urbium: quod ulique licet vallo, muro el propu-
gnaculis valde munitum esset, nostri lamen inter
imbres lapidum, inter lelabalistaruni, inierianceas
el gladiosdefendentium,quasi subduarum horarum

spalio omnia iranscendenles, tam potenler qtinm
mirabiliter intravere suburbium, ipsumqueincen-
dio vnslaverunt.Inde veroereclis machinis, octavo

die captumest majiissuburbiuin,el ab ipsiscivibus
incendiodevastatum.

Conclusisigitur hosiibusinrra civitaiis angustins,
ciitn supra quam credereiur a nosliis mulia inre-
rius civesipsius lnborarent inedia, se ac suaomnia

et civiialcm ipsamobrttleresignalis, dummodoeis
B vila ex inisericordiaservarelur, el deducereiilur

securi lanlummqdouna die. Kabiio iiaque com-

niuni consilio, qnasi nccessario principes sunt in-

ducli ad hancmisericordiam faciendam; tum quo-
niam apud liomines non videbalur civiias facile

possecapi, utpote loci positione et humana indu-

siria munilissima, licei hoc facile Deoesset, qui
omnia faciebal; liun quia plurimum limebamusne
si vi civirascaperetur, sicut de aliislocisjam con-

ligerat, eliam invitis principibus, sive ab his qui
nobiseumcrant corporesednon menle, siveab ipsis
hoslibusomnia incendiovastareniur; er sic htijiis-
modi necessitaleinducti,suh pradicla formarecipi

permisinius civilalem, ut ea per calholicos viros

„ munila, reliqueecivitales et castra qttseoccnpavit
cxercitus ah hsaresi per Catholicorumprudeniinm

expieniur, qua per incolarum nequitiam ftierant

haclenus lurpiler maculata.Ut igitur lerra, qtiam
in servorumsuorutn manibusDcus dedit, ad liono-'

rem ipsiussanctsequeR.omanoeEcclesiseac loiius

Christiaiiitatisservetur, nohilisvir SimondeMou-

lcforii, sanclilati vestra, sicul credimus,bcne no-

lus, virarmis strenuissimus,fide devotissfmus, ac

lotis viribuspersequidesiderans ha;reiicam pravi-

latem, in principem et dominum lcrra ipsius de

communi consilio estelectus; cujtis quanlttm sir

desideriumcirca reparandtniiin partibus illis Ec-

clesiseDei slatumex hoc evidenierapparet, qno-
niamjam ipse disposuitut de lota leira quam ihi-

Q demdederit ei Deus decimseel primilisc Ecelesis

cuminicgritale solvaniur (81), ac si quis hiticstio

proposilocontrairel, ipsumlanquamsuumei Eccie-

siseinimicumtotis viribus impugnarei, ac de sin-

gulis laribusterra sua; vuli amiuatimRomanaeEc-..

clesisedenariosires persolvi; et, ne possitin dUone

suacensuraecclesiastiacavilipendi,constituit ul si
• caslellanusper quadraginradies in excommunica-

lionepermanseritaniequamreconcilieiurEcclesise,

centum solidos,si miles fuerit, vel burgensisquin-

quaginta, si plebeiusquilibel, viginii solidos com-

ponat; et in recogniiionemdominiiRomanseEcclc-

si;eaiiorumdominortimin omnibiissalvojure, dis

(79) Trincavellum. Virie Hist. Albig. c, lo et
Guill. tloPotlioLatir. c. 13.

(80) VideHist. Albig.cap. 16.

(81) VideHisl. Alhig.cap. 17. ,,!>..

Hl PONTIFiCATUSANNOXII, CHRISTI1209.' 142

posuil antiissingulis cerlam vobis solvere pensio-A

neni (82). Pro ipso igilur el cum ipso bealitudini

vesira preces ofletimushumileset devotasquatenus
in snis petilioiiibus,quas faciel per soiemnesnun-

tiosqui suntpro eo ad setlemaposiolicamaccessuri,
eumsolitapielale dignemini cxaudire; ut per fa-

vorem RomanoeEcclesiae terram illam prorsus
cmundet ab hserelicapraYilalc. Licet eniin mnj'or
pars exerciius.adparics suas redieril, expediloper
Dei graliam duorutnmensiumspalio quod vix spe-
rabilur posseper biennfumvel trienniumexpediri,
cdhuc tamciitot mililcsaliiqueprobi homines cum
dictonobiliremansertintquod, dummodoab Eccle-

sia, cujtis ncgoliumipse geril, in expensisjuveiur,
facile sibi erir non solumacquisilam.lerram defen-

dere, sed expulsisprorsus hserelicis, praler Tolo- "

sam, loiam aliam occupare. Gtimenim, prater ci-

vilalcs, plusquam ducenla oplitnacaslra possideat,
ac viceconiilem Biierrensemhaereiicorumpessi-
morum defensorem leneal vincuiis compeditum,
evidenlerappareteum ad muniendamterram hujus-
modiel aliam acquircndam multis viris ac viribus

iridigere.Mullaqusedesunt pwdicti nunlii, sancti-
taii vestra referent viva voce, sicut qui semper
prasentes ftierunl.

CIX.

DOMINOPAP.B.
Deexpugnaiionehwreticorum.

(85)SanclissimoPatn et dominoJN.NOCENTIODei

gralia npostolicoesedissummo ponlifici SIMONCO-~

mes Leicesliioe,dominus Montisfortis,Biterrensis
et Carcassonensisvicceomes,salulem et tam debi-

tje subjeclionisquam reverenliseplenitudinem.
Noverit sanclilas vestra quod audilo man-

dalo vcstro niihi speciahier destinalo , omni
mora postpositaad paries Albicnsesiter meum su-

per baereiicospraparavi; ubi Dci vocationeet as-
sensu procerum crucesignaiorum, quamvis indi-

gnus, ad lerra illius regimenet dominaliimadvoca-
ttis et unanimiler elecius, ibi ad honorcm Dei et
lidei caiholicsesujiplemeiiium,si valeam, proposui
rcmanere, spemhabens in Dominopracipuam quod
pravilas haereticain illis partibus fundilusdeslruc-
lur, si veslrofrtiar attxilio,praveniente gratia Doi,
quseduo mihi conferunl spem iolius consifii post D
laborem.Verumlamen,quia Jabor-est sumptuostts
duplici de causa, oporlet ut cura pervigili, sicttt
bonoinchoaslisprincipio,fine peroptimoiermir.elis.
Aterra enim illa proceres lerrarum qui ibi in ex-
pcditionemsuper hsereticosconfluxeranl, me fere
soluminter inimicosChristi per montes et scopulos
vagantescumnon mtiliomilile reliquerunt; el ter-
ram pra niroia pauperlaie, cujtis bona desiructa
sunt, sine veslroet fideliumauxilionon polerodiu-
tius gnhernare. Jpsi enim haereiicipartim caslella
reliquerunt vacua et subversa fugieiues, partim
vero cx iilis fortioribusadhuc lenent, Deicxercilui

A resisientes, donec ipsoruin spurcitia victrice Des

dexlera comprimatur. Oporlel siquidem me con-

; ducere soldariosqui mecumremanserunt grandiori

prelio quam in aliis guerris. Vix enim possuniali-

quos relinere nisi dtiplici remunerentur rcmunera-

lione. Slalutumest veroquodEeclesiaRomana,-quas

; capul noslrum et fidei eaiholicaoesse dignoscilur
fundanientum,soluiioneUium denariorum ab uuo-

quoquehospitioannuaiimper illani lerram peren-
niter congaudebit; el hoc pelo a veslra sanctitaio

firmiler confirmari. Decimassiquidem, qtias liuc-

i usque baerelicidctinucruni, dignutn duxi ecclesiis

lerra el ecclesiarummiuislris siue aliqtia dimitut-

lione perlolamterram iidelilerdispensare.Cseterum,
his ita jani pro possemeoad honoremDeidispositis,

. B vesirani mea parviuis deposcit sancriraremur di-

ciamlerram quoemihiex parte Deict vesira, et per

legatura veslrum abbatem Cislercii, communicato

super hoc tenus exercitus consilio,miiii el haeretii-

bus meis, illis etiam qui laboris participes ejusdem
terra secundummerita acceperiniportionem, heui-

gne dignemini confirinarc. Venerabilemsiquideiu
virtim abhatem Cislercii pra cseieris negotio Dei

fideliorcmel proniorcm in omnibus inveni, ser-

mone, operc, consilio, fide iniegra constaniiorein.

Et, quia non nocct admisso subdere calcar cqtio,
veslra supplicopaternilali ul de me ei de lerra sit

ipse sollicilus,sicui consuevir,per aposlolicammo-
nilionemdigneminicommoncrc.Verum, quia qtue
expediunt non valeo penilus prauotare, sanciiiaii

. veslra dilecium et Jidelcmmcutn nobiiem vinmi
R. latorem prasenliiim iransmiilere decrevi, cujtts
abseniiamgraviter me expedir stisiinere, cum ipse
mihi fueril pars consilii et auxilii supplcmcntuin,
ul qusevestra sauciitali ex parie mea dixcrii fir-i
niiter rala liabeatts.

CX.
ADULPIIOQUONDAMCOLONIENSIARCUIEPISCOPO.

Cottfirtttalurei pensio250, marcarum.
l (Laierani, vn IdusNovembris.)
i Solct annuere sedcs apostolicapiis volis, et ho-
I nestis pelentium precibus favorem benevoium im-
- perliri. Eapropter luis juslis poslulationibusgraio

concurrenles asscnsu, provisionemducentarum et
. Dquinquaginla marcarum qtiam tibi venerabilis fra-
; ler noster Coloniensisarchiepiscopusde consilioet.
i assensu priorum er conniventianobiliumrerra ac

ministerialiumet civium Coloniensiumad manda-
ttim nostrum percipienriamannis singulis assigna-
vit, sicul in ejus authenlicoconlinelur, auctorilate
libi apostolica confirmamusel prasentis scripti pa-
trocinio commuiiimus.Ntilli ergo.etc, hanc pagi-
nam noslra confirmationisinfringere,vel ei, etc.
Si quis autem hoc atrenrare prasumpscrit, etc.

usqueincursurum.

i, Dalum Laterani, vu ldus Novembr., ponlificatus
noslri anno duodecimo.

(82)Videinfraepisl. 123. (S3)Yideinfia, episl. 123.
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CXI.

pnlOIUETrRATIUBUSJEr.OSOLVotlTANlUOSPITALIS

SANCTl^GIDll.

Conftrinalnreisdonalio[aclaa comiteForcctlcariensi.

(Lalerani, u Kal. Novembris.)
Cuma nobis peiilur quod justum esl el hone-

siuin, rarovigor sequitalisquam Ordoexigitrationis

ut iri per soliicitudinemofficii nostri ad debitum

. perducalur eireclum. Eapropler, dilecli in Domino

filii,veslrisjusiis posiulalionihusgralo concuireiues

nssensti, cnstrmn, burguin el palaiium de Manua-

scliaet aliaouiniacura suis pertincnliisa Guillelmo

quondam comite Forcalcariensi domui vestra pie

concessa,sictil ea jttsie ac pacificepossidetis,er in

, inslrumcnlo ipsius comitis coiilinetttr,vobiset per
vos domui veslra aucloriiale aposlolicaconfirma-

mus, et prasenlis scripii palrocinio communimus.

Ad majorematiiem catilelam insirumentuinpradi-
cliim de verboad verbum huic nostra paginoeduxi-

mus inscrendum; cujus tenor esl lalis : « EgoGuil-

lelmtis,Deigraiia coines Forcalcariensis, filiusdo-

inini comiiisBerlrandi el dominoecomiiissaeJauce-

randoe,pietaiisiniuituet in redemplionepeccaiorum
lncoruinei parentummeorum,el in competisaiione
damniHospiialicl frairibus a me illati, donoeljure

perfecisedonationisintei' vivos trado in perpeluum,
siue omni relineinento, Domino Deo ci frairibus

llospilalis Jerosolyniitaniprasenlibus et fuluris in

manus de le fraire Pelro de FalconeejusdemHospi-
talis priore propriam domum meam, scilicet pala-
tium de Manuascha,cumomnihus pertineiHiisstiis,

quod meissuinpiihus sedificavi,et pralerea qtiid-

qtiidquocunqtiejure ad me peiiinel vel quandociMi-

que pertinuit in burgo ei caslro de Manuasehael in

coruni peiiiiientiiset in lotas auras intus el extrai

cum lerris cullis et incullis, pralis, nemoribus,

aquis, aquarumdecursihus,et ctimhominibtisetfe-

minabus,et cumjusiiiiis.finnanliis, et jtirisdictione,

et cxpleciis, sieut melitisgeneraiiiervel speciaiiier

posset nominari,sicutegovelaliquisde generemeo

per nos vel per alium uitquammelius vel plenitis
iiabuinuisvel possedinmsvel hsbcre vel possidere
visi sumusubicunquein omnibussuprascriptis lor-

riloriis, seu in quolibcleorum, hoc esi, tisqne ad

lerrilorium SanclaeTulise,et usqttead terriiorium

Pclraviridis, et usque ad territorium Moniisfuro-

nis, ct usque ad lcrrilorium Sancti Maiiini, et

usque ad lcrrilorium Daifini,ei usque ad terrilo-

rium de Vols, cl usque ad flnmenDureiHisa: qtise

ulique omniain sademdonationein formamsupra-

scriplamconcludo, el profiieor et in veritaiereco-

gnoscome eamdem dudum domui Hospiialiscele-

brasse donalionem,et a lemporcpradiclse donalio-

nis omniapradicta pro domoHospilalispossedisse.
El modo in prasetui totuin pradiclum palatium,et

htirgum,elcaslrum deManuascha,et lolas auras, et
si quid meonomine in pradiclis vel infra pradicta
Jocaposeirieo,nomineHospitaliset frairum ibidem

Beo servientiumprasenlium et fulurorum nie con-

A slituo possidere, lanlum dum yixero, ut cxiude
fralres Hospitalissua aucioriiale, nullius requistio
consilio,nec alicujusvoluntateexspeclaia, omnium

suprascriptorumpossessionemabsqueconlradiclione
valeant occupareet ut propriumhahere ad omncs
voluiilatcs suas inde faciendas. Praterea corpus
meum vovensel offerenspro scpultura ccenieterio

domusIlospitiilis,profiicoret inveriiate rccognosco

Guigonemavunculum meiim bonaememorioepra-
diclorum locorumomniumdomuiHospitalisei fra-

Iribuspraseniibtisscilicetel fuluris fecissedonatio-

nem, quam specialiterbona fide el sine doio lautlo

el in perpeiuum confirmo.Omniaitaque et singuia
sicul superius scripla sunt me perpeitio hona firie

servalurutiiper nie successoresquemeosticcaiiquo

jure sciipio vel non scripto,vel ratione coniravcn-.

lurum per slipulalionempromitlo, el me ct meos

inde deveslio,et domum sive domos Hospitaliset

fratros scilicetprasentes el fttturos inde investio.

El, ut pradicta donatioel onmia suprasciiptapost

obilum meum majori et perpetua gaudeaiii firmi-

laie, barones et proceres meoset homiuesde Mn-

nuascha, qttorum nomiiia infra scripta sunl, pcr
sacrameiHumfidelilalisel liotniniiqtto mihi leuen-

lur asiricii commoneo,eosqttedenovojurare praci-

pio ulpradictam donaiionemtam devolefactampro

posse suoservenlel servari procurenr; ei, si quis in

posierum conlra pradiclam niunificeuliamaliipio
modo venire lentaret, conlra illum vel illos pro

Q posse suo domui el fraltibus Hospitalisauxiliumet

corisilium'inipendanl,ab omni violenliadefendant,

ci ipsis Hospilalariishominesdo Manuasehain om-

nibuset peromniatanquamveris dominisobedicnlcs

existtuii, et de pradieiis, si necessitas exigerct,
iesiimonium feranl. Pradiclse quoque donaiioni

specialiteradjicio,scilicerul jttre perfecloedouaiio-

nis hnbeant in perpetuumomnes hoereditates,seu

possessiones,vel honores qui fuerunt miliium vel

hoininum casiri de Manuascha, quas pro maliiia

sett perfiriiavel proditione quam conlra me coin-

miserunt jure confiscalionisoccupavi, ita ut ntillus

eorum aliquo iempore suas valeat possessionesrc-

ctiperare, nisi ad cognitionemdomini prioris pro

lempore in prioralu Hospiialisresidenlisa crimine

Dlantoeperfidiaeac prodiliouis sese purgavetint.Ad

majoremomniumsuprascriptorumfirmitatematque
cautelam hanc chartam prasenlari volo domino

papaeet domino imperaloii, et in eorum noliiia

quidquid in ea contineturdeduci; et ad perpetuam
rei memoriamel indubilabilemfidemeortimsigillis